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Paralelismo de Controle − Speedup − Com Redução

Speedup Ideal
400 Milhões
300 Milhões
200 Milhões
100 Milhões
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Paralelismo de Controle − Speedup − Sem Redução

Speedup Ideal
400 Milhões
300 Milhões
200 Milhões
100 Milhões
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Paralelismo de Controle − Tempo Execução

4 Bilhões
3 Bilhões
2 Bilhões
1 Bilhão

� +�� ������19�� ������"� � & �
� �

 0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 1  2  3  4  5  6  7

S
pe

ed
up

Processadores

Paralelismo de Controle − Speedup do Pipeline

Speedup Ideal
4 Bilhões
3 Bilhões
2 Bilhões
1 Bilhão
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